ez ügyben zajló törekvéseket, amelyekről bővebben nunciusától hallhat.

Orig.1: Papír, eredeti, rossz állapotban lévő, helyenként nehezen olvasható fogalmazvány Jacopo Sadoleto kézí-
rásával; az 59. folió széle szakadozott; fol. 59r jobb felső sarkában más kéz írásával: ‘41’, középen: ‘Archiepiscopo 
Strigonien[si]’. ASV Arm. XLIV., vol. 8, fol. 59r–60r. (sine dato) Orig.2: Papír, eredeti tisztázott fogalmazvány. 
Fol. 246r jobb felső sarkában más kéz írásával, kihúzva: ‘516’, középen: ‘Archiepiscopo Strigonien[si]’. Fol. 248r jobb 
felső sarkában a már említett idegen kéz írásával, kihúzva: ‘520’. Fol. 248v felül középen: ‘1524. Octobris XXVIII.  
Archiepiscopo Strigonien[si] in re Pragen[si].’ ASV Arm. XL., vol. 8, fol. 246rv, 248rv, n. 423. Cop.: Cseles Már-
ton másolata: ELTE EKK Ms. Ab 50., vol. XI, pag. 375–378. (október 26-i datálással), amelynek újabb máso-
lata: ELTE EKK Coll. Kapr. A, tom. XIV, fol. 485–489. (október 23-i datálással) Ed.: Raynaldus, Annales 

90   Lorenzo Pucci bíboros.
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ecclesiastici, 1524, n. 68. (partim) (Lib. brev. ann. 1524. p. 516.) (szeptember 28-i datálással); Schmitth, Episcopi 
Agrienses, II, 238–243. (Cseles Márton kéziratáról); Katona, Historia critica, XII, 448–453; ETE I, 173–176,  
n. 165. (Schmitthről) Reg.: Nanni, Epistolae ad principes, I, 269, n. 1636. Trans.: Fraknói, Magyarországi pápai 
követek jelentései, cxvi–cxvii (partim); Fraknói, Magyarország és a római Szentszék, II, 357. (partim, mindkettőben 
tévesen október 26-i dátummal) Cit.: Knauz, Balbi Jeromos, 484–485; Ábel, Magyarországi humanisták, 67.

Venerabilis frater, salutem. Non solum nunc, postquam divini consilii providentia 
ad summi apostolatus honorem provecti sumus, verum antea etiam, dum in minoribus 
essemus constituti, id iudicii de tue fraternitatis virtute, prudentia et religione sempera  
fecimus, quod tua egregia merita postulabant, ac aliis temporibus quidem,b cum ad alio-
rum curam rei Christiane gubernatio pertinebat, etsi nos quoque partem aliquam [one-
ris]c pro cardinalatus officio subibamus, tua nos tamen virtus ad singularem quandam 
adversum [te]d benevolentiam adduxerat, qua pro ea voluntate, qua semper reipublice 
Christiane saluti ac tranqui[llitati]e fuimus affecti, tue nobis actiones et tua in eandem 
Christianam rempublicam officia mirum [in modum place]bant.f Postquam vero, ita 
disponente Domino, totum in humeros nostros onus incu[buit, nostraque]g est omnish 
cura, nostra omnium rerum sollicitudo, non modo ut conservemus amorem, quem [antea 
erga]i te susceperamus, verum etiam illum ut augeremus,j magnamque spem multarum 
partium Christiane [reipublice male]k affectarum in meliorem statum revocandarum in 
te ipso reponamus, multis de causis [cogimur].l Sive enim consilium prudentiamque spec- 
tamus, paucissimos habemus, quos tecum his [mpartibus etm dotibus]n conferamus, sive aucto-
ritatem aco voluntatem, dedisti iam utriusque documenta in eis [potissimum]p rebus maxima,  
quas a te ceptas et bene directas cupimus ad optatum finem perduci.q [Itaque, quum]r su- 
perioribus diebus sepe ad nos sde tes dilectus filiust Baro Burgi, nuntius noster, ea,u que vole- 
bamus, scripsisset,91 neque te minori studio elaborare, ut et Deo et nobis etv dignitati 
tue satisfaceres, quam quantow nos id desiderio affectabamus, significasset. Tum vero 
novissime venerabilis frater Hie[ronymus] episcopus Gurcen[sis],x prelatus noster do-
mesticus92 aperuit nobis animum et sententiam tuam, atque ita loquutus est, ut nos ex 
eius sermone has ad te litteras scribendas duceremus, ut quamquam currentem hor-
tari minime sity necesse, haberes tamen testimonium nostre eximie zin te et in hac 
rez voluntatis. Nos, aavenerabilis frater, et que fuerit tua adversus impiam et iam is-
tic proserpentem sectam Lutheranorum opera non ignoramus, et quantum quoque 
his proximis annis laboraveris, ut in Boemie regno Calixtini, qui parvisbb admodumcc 
in rebus a fide catholica dissentiunt, ad reconciliationem Christiane caritatis et unio-
nem dominici corporis reverterentur,dd plane cognitum habemus, ac novissime tuo 
potissimum consilio eescimus etee tua industria fuisse factum, ut perfidum atque pes-
tiferum Pigardorum genus, qua labe illa inclita diu opressa est Boemia, [fol. 59v] a  
cetu et civitate Pragensium tumultu prope populari, sancto quidem et pio expelleretur,ff 
ac perfidissimi homines et perditissimi heretici Dei omnipotentis iustam iram sentirent